[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.11.2022 года

                        № 1064
г. Никольск
	О внесении изменений в Правила предоставления и расходования субсидий на приобретение специализированного автотранспорта для развития мобильной  торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах, утвержденные постановлением администрации Никольского муниципального района от 22.07.2019 года № 689

В соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 года № 1492  «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» и  муниципальной программой «Экономическое развитие Никольского муниципального района на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением администрации Никольского муниципального района от  06.08.2019 года № 968, руководствуясь статьей 33 Устава Никольского муниципального района, администрация Никольского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  Правила предоставления и расходования субсидий на приобретение специализированного автотранспорта для развития мобильной  торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах, утвержденные постановлением администрации Никольского муниципального района от 22.07.2019 года № 689, следующе изменения:
1.1. пункт 2.4 изложить в новой редакции: «На едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - единый портал) (в разделе единого портала)  размещаются сведения о субсидии на ГСМ не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете Никольского муниципального района (решения о внесении изменений в решение о бюджете Никольского муниципального района)».
1.2. абзац 1 пункта 4.1 изложить в новой редакции: «Информация о приеме заявлений на предоставление субсидии на приобретение специализированного автотранспорта размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Никольского муниципального района (http://nikolskreg.ru/)  не позднее чем за 2 рабочих дня до начала приема документов, при этом срок приема документов не ранее 30-ого календарного дня  следующих за днем размещения информации о проведении отбора.»
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации
Никольского муниципального района                                                                        А.Н. Баданина